令和５年３月２０日

１年生～５年生保護者様

唐津市立切木小学校

校 長 宮崎 淳子

令和５年度における校時表の変更について（お知らせ）

 春風の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のことと存じます。日頃より，本校の教育活

動へのご理解とご協力ありがとうございます。

さて，令和５年度における校時表の変更についてお知らせします。令和２年度からの小学校新

学習指導要領の完全実施に伴い，授業時数の確保や教師と児童がしっかり向き合う時間確保等

に対応するために，学習カリキュラムや学校行事等を工夫・改善して取り組んできました。

しかし，複式学級の増加や職員数が１名減となることから，児童への学習指導等における個別対

応の時間確保が難しくなるだけでなく，教職員の業務過多となることが明らかです。

そこで，児童との関わりを大切にした教育活動のため，少しでも余裕をもった業務を遂行していく

ためにも，学校で検討を重ね校時表の見直しを図りました。

令和５年度から校時表を変更する上で，課題も出てくるかと思いますが，よりよい教育活動のた

めに今後も改善を図りながら進めていきたいと考えています。保護者の皆様のご理解のほど，よろ

しくお願いします。

【令和４年度から令和５年度の校時表への主な変更点】

（１） 朝の時間

○ 月曜日と金曜日に設定し，火曜日・水曜日・木曜日には設定しません。

○ 月曜日・金曜日の 1時間目は，これまでどおり８：３５始業です。

○ 火曜日・水曜日・木曜日の 1時間目は，８：２０始業です。

（２） 給食時間

○ 給食時間を５分延長します。

○ 月曜日・金曜日は，１２：１０から１２：５５の４５分間

○ 火曜日・水曜日・木曜日は，１１：５５から１２：４０の４５分間

（３）掃除時間

    ○ 掃除を火曜日と木曜日の週２回設定します。

    ○ 令和４年度よりも，５分短縮しています。

（４）下校時間

○ 令和４年度よりも，月・火・木・金は２０分早く下校します。水曜日は，５分早く下校します。

※裏面に，令和５年度の校時表予定を掲載していますのでご確認ください。

8:20 8:20 8:20

8:35 8:35

9:05 9:05 9:05

9:15 9:15 9:15
9:20 9:20

9:30 9:30

10:00 10:00 10:00

10:15 10:15
10:15 10:15 10:15

10:30 10:30

11:00 11:00 11:00

11:15 11:15
11:10 11:10 11:10

11:25 11:25

11:55 11:55 11:55
11:55 11:55 11:55

12:10 12:40 12:40 12:40 12:10
12:10 12:40 12:40 12:40 12:10

12:55 13:25 13:25 13:25 12:55
12:55 13:25 13:25 13:25 12:55

13:40 13:40 13:40 13:40
13:40 13:40 13:40 13:40

14:10
14:10

14:25 14:25 14:30 14:25 14:25
14:25 14:25 14:30 14:25 14:25

14:45 14:45 14:45 14:45
14:45 14:45 14:45 14:45

15:15

15:30 15:30 15:30 15:30

15:40

令和5年度　切木小学校校時表予定

16:40

14:45

６校時

13:25

12:40

５校時

帰りの会

帰りの取扱・休み時間

６校時

５校時

帰りの会

帰りの取扱・休み時間

帰りの会

帰りの取扱・休み時間

５校時

14:25

６校時

13:40
掃除

15:40

15:30

５校時

帰りの会

帰りの取扱・休み時間

６校時

５校時

帰りの会

帰りの取扱・休み時間

下校　15:４０ 下校　15:４０ 下校　15:25 下校　15:４０ 下校　15:４０

①委員会活動

②クラブ活動

③打合せ・職員会議

➃代表委員会

給食
12:55

昼休み 掃除 昼休み

昼休み

給食 給食
12:10

給食

給食

昼休み 昼休み

休み時間（10分間）

11:25
４校時 ４校時 ４校時

４校時 ４校時
11:55

休み時間（10分間） 休み時間（10分間） 休み時間（10分間）
11:10
11:15 休み時間（10分間）

10:15 休み時間（1５分間） 休み時間（1５分間）

10:30
３校時 ３校時 ３校時

３校時 ３校時
11:00

8:35

8:10
朝の会 朝の会 朝の会 朝の会 朝の会

２校時 ２校時10:00

休み時間（1５分間） 休み時間（1５分間） 休み時間（1５分間）

9:20

休み時間（10分間） ２校時 ２校時 ２校時 休み時間（10分間）

9:30

時刻 月 火 水 木 金

１校時 １校時9:05

休み時間（10分間） 休み時間（10分間） 休み時間（10分間）

8:20

学級T
①　児童集会

②　なかよしT

③　〇〇タイム

➃　○○タイム１校時 １校時 １校時